Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«04» февраля 2022 г. №49

О проведении итогового собеседования
по русскому языку в общеобразовательных
организациях Томского района

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденным
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513,
распоряжением Департамента общего образования Томской области от 10.01.2022
№ 5-р «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому
языку на территории Томской области в 2021-2022 учебном году», письмами
Департамента общего образования Томской области от 14.01.2022 № 57-0119, от
27.01.2022 №57-0431,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 09.02.2022 г. в общеобразовательных организациях Томского
района итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов.
Время начала проведения итогового собеседования -  09.00 часов.

2. Викуловой Е.Г., ведущему специалисту по учебно-методической работе,
обеспечить организационное сопровождение проведения итогового собеседования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Томского района:
1) провести итоговое собеседование в соответствии с Порядком проведения

итогового собеседования по русскому языку на территории Томской области,
утвержденным распоряжением Департамента общего образования Томской области
от 10.01.2022 № 5-р, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и
обязательным выполнением противоэпидемиологических мероприятий:

- провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств по
вирусному режиму и обеззараживание специальным оборудованием мест
проведения итогового собеседования до его начала и после завершения;

- предусмотреть возможность оснащения помещений для проведения
итогового собеседования оборудованием для обеззараживания воздуха,
предназначенным для работы в присутствии детей;

- при проведении итогового собеседования в общеобразовательных
организациях при входе в здание обеспечить проведение обязательной термометрии

с использованием бесконтактных термометров с целью выявления и недопущения
об}Д1аюш;ихся и персонала с признаками респираторных заболеваний;

- установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством для
обработки рук;

- составить график прихода на итоговое собеседование обучающихся и
персонала, предусмотрев перерывы между участниками для влажной уборки мест
проведения итогового собеседования, и обеспечить соблюдение указанного графика;

- в местах проведения итогового собеседования в перерывах между
участниками обеспечить влажную уборку рабочих мест с применением
дезинфицирующих средств. Особое внимание необходимо уделить дезинфекции
часто используемых поверхностей (дверные ручки, выключатели, поручни, перила,
поверхности столов, стульев, электронные устройства, оборудование и т.д.);

- проводить проветривание помещений каждые 2 часа;
- обеспечить персонал, присутствующий на итоговом собеседовании,

средствами индивидуальной защиты (маски и перчатки);
- организовать питьевой режим с использованием воды в емкостях

промышленного производства, в том числе через установки с дозированным
розливом воды (кулеры, помпы и т.п.), обеспечив достаточное количество
одноразовой посуды и проведение обработки кулеров и дозаторов.

2) в день проведения итогового собеседования сообщить Викуловой Е.Г. об
отсутствующих обучающихся с указанием причины их отсутствия;

3) предоставить заполненные протоколы экспертов, специализированную
форму согласно приложению к приказу. Аудиозаписи ответов участников итогового
собеседования разместить в школьном кабинете на сайте ЦОКО ТОИПКРО.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О.А. Максимову,
заместителя начальника Управления по организационным и учебно-методическим
вопросам.

Начальник Ю З. Дубовицкая

Викулова Екатерина Геннадьевна
+7(3822)90-46-93

/

Приложение к приказу
Управления образования

Администрации Томского района
от 04.02.2022 № 49

Предоставление документов итогового собеседования по русскому язьпсу (заполненные
протоколы экспертов, специализированная форма):

не позднее 16.02.2022 г. в ЦОКО ТОИПКРО не позднее 15.02.2022 г. в
Управление образования

МБОУ «Басандайская СОШ им. Д.А.Козлова»
Томского района

МБОУ «Зоркальцевская СОШ»
Томского района

МБОУ «Богаптевская СОШ им. А.И. Федорова»
Томского района

МАОУ «Моряковская СОШ»
Томского района

МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района

МБОУ «Нелюбинская СОШ»
Томского района

МАОУ СОШ «Интеграция» Томского
района

МБОУ «Поросинская СОШ» Томского
района

МБОУ «Лучановская СОШ» МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского
района

МБОУ «Межениновская СОШ»
Томского района

МБОУ «Александровская СОШ»
Томского района

МБОУ «Мирненская СОШ» Томского
района

МАОУ «Копыловская СОШ»
Томского района

МБОУ «Петуховская СОШ» Томского
района

МАОУ «Малиновская СОШ»
Томского района

МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко» Томского
района

МБОУ «Молодежненская СОШ»
Томского района

МАОУ «Калтайская СОШ» Томского
района

МБОУ «Наумовская СОШ» Томского
района

МАОУ «Кафтанчиковская СОШ»
Томского района

МБОУ «Октябрьская СОШ» Томского
района

МБОУ «Кисловская СОШ» Томского
района

МБОУ «Рассветовская СОШ»
Томского района

МБОУ «Курлекская СОШ» Томского
района

МБОУ «Воронинская СОШ» Томского
района

МБОУ «Чернореченская СОШ»
Томского района

МБОУ «Корниловская СОШ»
Томского района
МБОУ «Семилуженская СОШ»
Томского района
МБОУ «Халдеевская ООШ» Томского
района
МБОУ «Мазаловская СОШ» Томского
района
МБОУ «Новоархангельская СОШ»
Томского района
МБОУ «Новорождественская СОШ»
Томского района
МБОУ «Турунтаевская СОШ»
Томского района
МАОУ «Итатская СОШ» Томского
района